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Ogarnięci wielką tajemnicą 

Zmartwychwstania Pańskiego

 życzymy Wam wiele radości i dobra. 

Niech Ten, który powstał z grobu,

 wzmocni wiarę, rozpali miłość, 

niech stanie się dla Was źródłem pokoju, 

zrozumienia i szacunku, 

a odrodzenie duchowe 

da siłę w pokonywaniu trudności 

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Wiński   

Wójt Gminy
Jerzy Czyżewski

Drodzy Czytelnicy, 
mieszkańcy Gminy Łomazy i przy-
jaciele. Kolejny Numer Łomaskich 
stron ukazuje się w szczególnym 
czasie. Cały świat w tym Polska 
walczy z niewidzialnym wrogiem. 
Ludzkość przechodziła już w swojej 
historii przez podobne trudności. 
Choćby pierwsze z brzegu i najbar-
dziej tragiczne jak Czarna Śmierć w 
latach 1347-1351, Ospa Prawdziwa 
w latach 1520-1979 czy Hiszpan-
ka w latach 1918-1920. Wygramy 
tą walkę jako ludzie! W trudnym i 
niepewnym czasie przychodzi nam 
w tym roku świętować Wielkanoc. 
Ale niech nam wszystkim wyjdzie to 
na dobre. Będzie to czas wyciszenia, 
refleksji i jeszcze bardziej niż doty-
czas wzmacniania więzi rodzinnych 
choćby z tego powodu, że z racji 
ograniczeń i kwarantanny niewielu 
z nas wybierze się w odwiedziny do 
najbliższych. Będziemy daleko od 
siebie fizycznie, uczuciowo i emocjo-
nalnie będzie chyba bliżej niż jeszcze 
rok temu. Zachowajmy rozsądek i 
dbajmy o zdrowie swoje, najbliż-
szych ale nie narażajmy też innych. 
Mimo wszystko, na pewno tradycji 
wielkanocnych nie zabraknie. Niech 
zmarwychwstały Chrystus, baranki, 
kurczaczki, palemki, jajka i ciepło 
najbliższej nam osoby będzie wspar-
ciem i napawa nas optymizmem.
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 W godzinach wieczornych 21 marca po dłu-
giej i ciężkiej chorobie odszedł na wieczną wartę Ka-
zimierz Kusznierów, samorodny talent z Lubenki gm. 
Łomazy. Miał 69 lat. Pozostawił w nieutulonym żalu 
liczną rodzinę i członków teatru obrzędowego Cze-
ladońka, któremu poświęcił 37 lat życia. Był postacią 
wyjątkowo barwną. Wszędzie, gdzie się pojawiał z ze-
społem, wzbudzał sensację. Zasłynął jako autor wier-
szy i scenariuszy teatralnych, kostiumolog, reżyser i 
aktor w jednej osobie. Kazimierz do niedawna tryskał 
energią, która przekładała się na nietuzinkowe wyczy-
ny artystyczne. Niewiele jest osób które przysłużyły 
się kulturze ludowej Południowego Podlasia, co Kazi-
mierz.
 Ludzie podziwiali go za świetne zorgani-
zowanie, nietypowe pomysły i wiarę w ich powo-
dzenie. Optymizmu mu nigdy nie brakowało. Ka-
zimierza Kusznierowa znali nie tylko w rodzinnej 
Lubence, gdzie uchodził za miejscowego guru. Znał 
się na wszystkim, a najwięcej na wiejskiej kulturze. 
Można powiedzieć, że zjadł na niej zęby. W latach 
1971 r. otworzył w budynku zamkniętej szkoły punkt 
biblioteczny, a później klub kultury. Na początku była 
to placówka podległa Robotniczej Spółdzielni Wy-
dawniczej „Prasa-Książka- Ruch”. W latach 90. prze-
mianowano ją na Wiejski Dom Kultury. Żadna wieś 
powiecie bialskim nie mogła pochwalić się tyloma 
osiągnięciami, co Lubenka. Bez inicjatywy Kazimie-

rza nie byłoby widowiska „Herody”, z którymi miej-
scowa młodzież objechała połowę Polski, widowisk 
obrzędowych nagradzanych m.in. na Sejmiku Wsi 
Polskiej w Tarnogrodzie, ani wielopokoleniowego ze-
społu Czeladońka. Utworzył go w 1980 r. Czeladońka 
to w dawnej gwarze grupa ludzi, która chodziła po wsi 

i pomagała innym. Teatr, przez który przewinęło się 
300 osób, wielokrotnie wystawiał cieszące się rozgło-
sem: „Sobótki”, „Zielony Gaik”, „Wereję” i „Obchód 
pól” (chodzenie z Królewną). Kazimierz na podstawie 
wspomnień z dzieciństwa sam pisał scenariusze, które 
potem były częściowo improwizowane.
 Członkowie zespołu wybudowali w Lubence 
plenerowy amfiteatr i miniskansen. Dostali na start 
kilka tysięcy złotych dofinansowania od Bialskopod-
laskiej Lokalnej Grupy Działania. I tak teren po wy-
kopalinach gliny stał się miejscem kulturalnych wyda-
rzeń. Zapał szybko jednak opadł i na Glinkach, gdzie 
powstaje amfiteatr, spotkać można było głównie Kazi-
mierza w towarzystwie kobiet. Wspólnymi wysiłkami 
stanęło jednak  kilka chat krytych strzechą, dworek dla 
gości, wiatrak, dwie fosy wodne z wysepkami, domek 
Czarownicy oraz scena umożliwiająca organizowanie 
koncertów i spektakli. Latem amfiteatr tętnił życiem, 
a Kazimierz grał w nim pierwsze skrzypce.  Był w nim 
organizatorem, reżyserem i aktorem.
 Kazimierz Kusznierów (urodzony 1 lipca 1950 
r.) wychował się w licznej rodzinie. Z siedmiorga ro-
dzeństwa tylko on pozostał na ojcowiźnie. Reszta 
wybrała życie w mieście. Rodzinia nie była zamożna, 
ale uzdolniona artystycznie. Zawdzięczała to matce, 
która jeszcze w okresie międzywojennym ubiegłego 
wieku udzielała się w Kole Gospodyń Wiejskich. Śpie-
wała i pisała scenariusze programów miejscowego te-
atrzyku. Wystawiał on głównie komedie w Lubence i 
okolicznych wsiach. Pod okiem matki debiutował w 
jednej z wystawianych komedyjek. Kazimierz miał 
wtedy 12 lat i nie przypuszczał, ze teatr okaże się jego 
fascynacją. Zaangażował się do Związku Młodzieży 
Wiejskiej. Za pamiętnik napisany w konkursie „Mój 
zawód najlepszy” wygrał drugi we wsi telewizor. Ar-
tystyczne pasje rozwinął na początku lat 70. z chwilą 
otwarcia klubu Ruchu. Zapraszał do niego znanych 
piosenkarzy i aktorów, organizował widowiska obrzę-
dowe  i konkursy czytelnicze, jeździł do Gardzienic na 
wykłady Uniwersytetu Ludowego.
 Gdy na klub z Lubenki spłynął deszcz na-
gród m.in. Złoty Laur, nagroda kulturalna ZMW im. 
Jędrzeja Cierniaka, tytuł Złotego Klubu RSW Prasa- 
Książka- Ruch i kilka medali, Kazimierz dał upust 
ambicjom teatralnym. 
 Jesienią 1979 r. udało mu się reaktywować 
widowisko obrzędowe „Herody”, wystawiane we wsi 
od 1922 r. Dialogi i postacie odtworzył na podstawie 
przekazów najstarszych mieszkańców, a część sam do-
pisał. Z Herodami zespół jeździł na liczne festiwale i 

Odszedł pasjonat teatru przeglądy, organizowane w Płocku, Warszawie, Tar-
nogrodzie, Łomży, Krasnymstawie i Lublinie. Wszę-
dzie robił furorę. 
 Z biegiem lat zmieniali się aktorzy, a anga-
żował ich niezmiennie ten sam człowiek. Po „Hero-
dach” stworzył Czeladońkę. Skupiała ona blisko 60 
osób w różnym wieku (kilkuletnie dzieci, ich rodzi-
ców i dziadków). Teatr obrzędowy wystawiał: baśnie, 
legendy i spektakle historyczne. Śpiewał też pieśni w 
języku wschodniego pogranicza, zwanym tutejszym 
alb o chachłackim. Czeladońka stała się bohaterem 
sensacyjnego albumu „Karczeby”. Tekst do niego na-
pisał Kazimierz, a genialne zdjęcia wykonał Adam 
Pańczuk. Książka zdobyła w Nowym Jorku złoty me-
dal w konkursie National Geographic i uzyskała tytuł 
Najlepszej Książki Fotograficznej Roku.
 Świętej pamięci Kazimierz Kusznierów nie za-
biegał nigdy o nagrody ani zaszczyty, choć przyznano 
mu ich wiele. Wspomnijmy choćby: medal Zasłużony 
Dla Powiatu Pialskiego, tytuł Ambasadora Wschodu, 
medal Zasłużony Dla Kultury Polskiej, Złoty Krzyż 
Zasługi. Wszystkie nagrody pieniężne, jakich nie 
szczędzili mu: wójt, starosta bialski, wojewoda lubel-
ski czy marszałek województwa lubelskiego, przezna-
czał konsekwentnie na tworzenie amfiteatru. Marzyło 
mu się, aby pozostał on trwałym śladem dla potom-

 Dnia 9 marca 
2020 r. zmarł Pan Eu-
geniusz Sucharzew-
ski. Funkcję sołtysa 
miejscowości Biela-
ny pełnił od 1981 do 
roku 2015 roku. Do-
ceniając jego aktyw-
ność mieszkańcy wy-
bierali go na kolejne 

kadencje. Był jednym z nielicznych sołtysów gminy 
Łomazy, który swoją funkcję pełnili ponad 30 lat. Wy-
konując swoją funkcję aktywnie angażował się w roz-
wój swojej wsi. Był członkiem Kółka Rolniczego, brał 
czynny udział min. w budowie linii telefonicznych, 
wodociągów, a także w rozbudowie świetlicy. Trosz-
czył się o swoją wieś. Zauważał sprawy i problemy 
swoich mieszkańców i zawsze spieszył z pomocą. Był 
uczynnym i szanowanym człowiekiem.

Żegnaj Panie Sołtysie! 
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 Na przełomie 
listopada i grud-
nia jednostki 
Ochotniczych 
Straży Pożar-
nych z Dubowa, 
Huszczy, Kor-
czówki i Łomaz 
w ramach rządo-
wego program u 

„5000 plus”, którego beneficjentem było Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji solidarnie po-
stanowiły przeznaczyć fundusze im należne na zakup 
sprzętu sportowego dla swoich następców-młodzieży 
szkolnej z terenu naszej gminy.

Bezpłatne porady prawne

Oczyszczalnia ścieków już działa

Nowy sprzęt w remizie

Paczkomat w Łomazach
Dotacje na nawadnianie

Młodzi i zdolni Czy przez gminę przebiegnie linia kolejowa?

w celu wypełnienia postanowień ustawy z nieodpłat-
nej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej.
 Obecnie w związku z zagrożeniem epidemio-
logicznym nieodpłatna porada odbędzie się po prze-
słaniu na adres e-mail: 

obywatelskie@powiatbialski.pl 

wypełnionego, załączonego oświadczenia które znaj-
dziemy pod adresem:
 
http://lomazy.pl/images/aktualnosci/2020/
OŚWIADCZENIE_NPP.PDF
 
 Następnie z beneficjentem skontaktuje się 
prawnik, celem udzielenia porady.

 Zakończono przebudowę oczyszczalni ścieków. W 
ramach działań inwestycyjnych dokonano kompleksowej 
przebudowy istniejącego stopnia mechanicznego oczysz-

 Na ostatniej sesji rady gminy Łomazy 30 grud-
nia kolejne 4 osoby otrzymały certyfikaty w ramach 
programu Stypendia Pomostowe na rok akademicki 
2019/2020!

Stypendystami zostali:
Patryk Soroka – student Politechniki Wrocławskiej;
Paulina Szenejko – studentka Uniwersytetu Marii Cu-
rie-Skłodowskiej w Lublinie;
Gabriela Iwaszko – studentka Uniwersytetu Medycz-
nego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu;
Karolina Bańkowska – studentka Warszawskiego Uni-
wersytetu Medycznego.

Stypendium na I rok studiów wynosi 5 000 zł i jest 
wypłacane w 10 miesięcznych ratach po 500 zł.

 Urzęd Gminy Łomazy we współpracy z Po-
wiatem Bialski oferuje mieszkańcom gminy i okolic 
możliwość skorzystania z bezpłatnych porad rad-
cy prawnego. W ramach usługi dokonana zostaje 
wstępna analiza sprawy. Ponadto osoba dowiaduje 
się jakie kroki prawne należy podjąć w sprawie. 
 Udzielanie bezpłatnych porad prawnych jest 
realizowane na mocy porozumienia pomiędzy Wój-
tem Gminy Łomazy a Zarządem Powiatu Bialskiego 

 W ramach tego projektu został zakupiony za 
kwotę 15902,67 zł tor przeszkód Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej.
Na zakup elementów toru poszczególne jednostki 
przeznaczyły nw. kwoty:
- OSP Dubów - 4974,12 zł,
- OSP Huszcza - 4913,85 zł,
- OSP Korczówka - 4993,80 zł,
- OSP Łomazy - 1020,90 zł.

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z gminy Łomazy 
trenowane przez Pana Andrzeja Wińskiego z OSP 
Łomazy i Pana Ireneusza Korszenia od kilkunastu 
lat zajmują czołowe lokaty na zawodach MDP różnej 
rangi. Od wielu lat problemem w naszej gminie była 
baza treningowa. Dzięki inicjatywie starszych druhów 
z OSP nowy tor przeszkód będzie służył MDP z gminy 
Łomazy.

Zakończono pierwszą turę konsultacji społecznych 
dotyczących planowanego przebiegu linii kolejowej 
na trasie Parczew - Biała Podlaska. Opracowywany 
dokument będzie stanowił podstawę dla dalszych 
prac studialno-projektowych, zmierzających do reali-
zacji ww. przedsięwzięcia po 2030 roku.

W projekcie w korytarzu linii były dwie potencjalne 
trasy: 1. Dubów, Wola Dubowska, Burwin, Korczów-
ka i Kozły; 2. Burwin, Korczówka i Kozły. 

CPK planuje rozpocząć kolejny etap konsultacji: suk-
cesywnie organizowane będą spotkania w gminach, 
które znajdują się na trasie wariantów. Można będzie 
zgłaszać kolejne uwagi dotyczące opracowywania 
projektu dokumentu pn.: Strategiczne Studium Loka-
lizacyjne Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyj-
nego. 

W pierwszym etapie konsultacji zostało zgłoszonych 
wiele uwag, mieszkańcy dość sceptycznie odnieśli się 
do planów Ministerstwa Rozwoju dotyczących budo-
wy linii kolejowej przez gminę Łomazy.

 W Łomazach przy Sklepie Delikatesy Cen-
trum stanął paczkomat firmy InPost. Przy jego 
pomocy mieszkańcy mogą wygodnie oraz szybko 
odbierać oraz nadawać przesyłki.

  Ruszył nabór wniosków o dotację na nawad-
nianie gospodarstwa. Rolnicy, którzy chcą zabezpie-
czyć swoje uprawy przed skutkami suszy, mogą ubie-
gać się w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa o dotację na inwestycje w nawadnianie go-
spodarstwa. 21 lutego ruszył nabór wniosków, który 
potrwa do 20 kwietnia 2020 r.

czania ścieków. Powstał nowy budynek z wiatą, wbudo-
wano prasę odwadniająca i linię do higienizacji osadów 
ściekowych, wymieniono sito spiralne i dmuchawy oraz 
przebudowano przepompownie ściekowe.
 Koszt inwestycji to 1 614 375,00 zł., w tym 63% 
do finansowania z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 
 Prace wykonała firmą ZDI sp. z o.o. z siedzibą w 
Zamościu. Nadzór inwestorski pełniła firma Investcom sp. 
z o.o. z Białej Podlaskiej.
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 Do dnia 31 grudnia 2020 r. właściciele nieruchomości posiada-
jący zbiornik bezodpływowy (szambo) lub przydomowe oczyszczalnie 
muszą wypełnić druk zgłoszenia i dostarczyć go do Urzędu Gminy Ło-
mazy. Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dalej ustawa UCPG (t Dz. 
U. z 2018 r. poz. 1454), gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji 
zbiorników bezodpływowych na nieczystości płynne. W związku z po-
wyższym zwracamy się do właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 
Łomazy o wypełnienie druku zgłoszenia posiadanego zbiornika bez-
odpływowego i dostarczenie do Urzędu Gminy Łomazy w terminie do 

31 grudnia 2020 r. Druki zgłoszenia dostępne są w Urzędzie Gminy Łomazy ul. Plac Jagielloński, 21-532 
Łomazy, na stronie internetowej Urzędu https://www.lomazy.pl lub u sołtysa. Wypełnione druki prosimy 
składać w Urzędzie Gminy Łomazy lub pocztą elektroniczną na adres e-mail: ug@lomazy.pl  Podczas tegorocznej gali Dobre, bo Bialskie 

z okazji jubileuszu 20-lecia powiatu starosta Mariusz 
Filipiuk i przewodniczący Rady Powiatu Mariusz 
Kiczyński wręczyli pięć złotych statuetek Dobre, bo 
Bialskie. Jedna z nich trafiła do Banku Spółdzielczego 
w Łomazach, laureata wyróżnienia za 2011 r.
 Podczas gali prezes banku Krzysztof Łojewski 
odebrał statuetkę, honorowy dyplomy oraz kwiaty. 
Gratulujemy!  Bank Spółdzielczy w Łomazach pod 
obecną nazwą funkcjonuje od 1975 roku kontynuując 
tym samym działalność swoich poprzedników: Kasy 
Stefczyka, Kasy Spółdzielczej, Spółdzielni Oszczędno-
ściowo -Pożyczkowej. Bank prowadzi działalność na 
terenie gmin: Kodeń, Leśna Podlaska, Łomazy, Pisz-
czac, Rokitno, Sławatycze, Terespol i miasto Terespol 
oraz Filia w Białej Podlaskiej. Oferta Banku obejmuje 

 Zawodnicy Akademia Taekwon-Do Virtus w 
Łomazach zdominowali podium XXXIII Plebiscytu 
tygodnika Slowo Podlasia na Najpopularniejszego 
Sportowca Południowego Podlasia! 

 21 lutego podczas gali w hotelu Skala w Białej 
Podlaskiej zostały ogłoszone wyniki. W kategorii ju-
nior pierwsze trzy miejsca zajęli zawodnicy łomaskie-
go klubu:

I - Anastazja Stanilewicz 
II - Dominika Szoplińska 
III - Nikola Sobechowicz

 Wśród trenerów I miejsce zajął Artur Roma-
niuk! Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów spor-
towych! 

Ewidencja zbiorników bezodpływowych Dobre, bo Bialskie dla Banku Spółdzielczego w Łomazach 

Akademia Taekwon-Do Virtus nagrodzona

pełen zakres usług finansowych dotyczących rozli-
czeń, działalności depozytowej i kredytowej. Klienci 
Banku mają bezpłatny dostęp do 7 własnych banko-
matów a także mogą korzystać z sieci bankomatów w 
Polsce i zagranicą. W odniesieniu do rozliczeń klienci 
mają dostęp: do płatności mobilnych, Internet Ban-
king, aplikacja mobilna, SMS Banking, Express Elii i 
inne odpowiadające ich potrzebom.
 Bank oferuje atrakcyjne warunki deponowa-
nia wolnych środków w tym lokaty internetowe. W 
zakresie działalności kredytowej kompleksowo finan-
suje małe i średnie przedsiębiorstwa, gospodarstwa 
rolne, Jednostki Samorządu Terytorialnego, nakła-
dy budownictwa mieszkaniowego, ekologii, potrzeb 
konsumenckich i inne stosownie do potrzeb. Suma 
bilansowa Banku wynosi 275 mln, fundusze własne 
25,8 mln, co plasuje Bank na wysokiej pozycji w Zrze-
szeniu Banku Polskiej Spółdzielczości SA, którego jest 
uczestnikiem i do którego należy 326 banków. W ra-
mach swojej działalności Bank wspiera szereg inicja-
tyw lokalnych podejmowanych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich, zespoły ludowe, kluby sportowe, straże 
pożarne, placówki oświatowe itp. na terenie działania  
gminy i powiatu. Bank był wielokrotnie wyróżniany 
i nagradzany za wyniki finansowe i pozostałą dzia-
łalność, otrzymując między innymi statuetki Orzeł 
Agrobiznesu, Dobre, bo Bialskie, Najlepszy Bank 
Grupy BPS SA.

 23 Batalion lekkiej piechoty – Biała Podlaska 
zorganizował zbiórkę artykułów na paczkę świątecz-
ną dla Kombatanta 34 pułku Armii Krajowej pana 
Kazimierza Maziejuka z Burwina. Zbiórka produk-
tów, takich jak żywność,chemia itp. była prowadzona 
wśród żołnierzy batalionu Wojsk Obrony Terytorial-
nej, którzy chcieli wesprzeć kombatanta. 

Paczka świąteczna dla bohatera

Ruszyły prace przy budowie stadionu i skatepark’u

 W ramach realizowanego projektu zostanie 
wykonany m.in. remont boiska sportowego, budowa 
trybun, montaż wiat dla zawodników, budowa skate-
parku, zmiana nawierzchni bieżni oraz poprawa za-
plecza sportowego.

 Projekt pn. „Utworzenie obszaru rekreacji na 
terenie miejscowości Łomazy poprzez przebudowę 
stadionu i budowę skatepark’u” realizowany jest w 
ramach działania "Podstawowe usługi i odnowa wsi 
na obszarach wiejskich" objętego dofinansowaniem z 
PROW na lata 2014-2020.

 Kwota inwestycji to 1 095 549,93 zł, w tym 
dofinansowanie 500 000 zł. w ramach działania „Pod-
stawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, 
objętego PROW na lata 2014-2020. Dopiero w czwar-
tym przetargu wyłoniono wykonawcę, którym została 
firma Usługi i Pośrednictwo Kazimierz Semeniuk z 
Rakowisk. Termin realizacji inwestycji do jesieni 2020 
roku.
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 W styczniu br. została podpisana w Urzędzie 
Gminy w Łomazach umowa z wykonawcą na przebu-
dowę drogi gminnej nr 101420L - ciągu ulic Podrzecz-
nej i Topolowej w miejscowości Łomazy. Wartość in-
westycji to ponad 1 mln 863 tys 214 zł. Wykonawcą 
jest firma PRD S.A z Białej Podlaskiej. Przebudowa 
obejmie łącznie odcinek drogi o długości prawie 1km 
300 metrów. Większość - około 900 metrów to ulica 
Podrzeczna, kolejne ok. 400 metrów to ulica Topolo-
wa.

 Zadanie przewiduje wykonanie warstwy wy-
równawczej i ścieralnej z betonu asfaltowego na całej 
długości przebudowywanych ulic. Odnowiony zosta-
nie i przebudowany istniejący chodnik o długości ok. 
600 metrów. Powstanie nowy odcinek chodnika przy 
ul. Podrzecznej. Na całej długości zostaną wykonane 
zjazdy z betonowej kostki brukowej na posesje oraz 
przebudowane zjazdy w ulice: Sportową, Słoneczną, 
Tadeusza Kościuszki oraz skrzyżowanie z ulicą Wisz-
nicką. Przy stadionie powstaną miejsca postojowe i 
parking - mówi nam wójt gminy Łomazy, Jerzy Czy-

Coraz bliżej przebudowy ulicy Podrzecznej i Topolowej
żewski.
 Realizacja inwestycji odbędzie się w systemie 
zaprojektuj i wybuduj. Trwają prace projektowe. Ulica 
Podrzeczna i Topolowa zostały opomiarowane i na-
niesiono na przebieg ulic oznakowanie budowlane i 
odległościowe. Umowna data realizacji projektu to 
wrzesień 2020 rok.

 Przebudowa będzie wykonywana w ramach 
projektu „Przebudowa drogi gminnej nr 101420L w 
miejscowości Łomazy” w ramach działania „Budowa 
lub modernizacja dróg lokalnych” z dofinansowaniem 
z PROW na lata 2014-2020 w wysokości 63 procent. 
Gmina pozyskała na ten cel ponad 1 mln 170 tys zł.

 Ciąg ulic Podrzeczna i Topolowa to jedna z 
ważniejszych arterii komunikacyjnych w Łomazach. 
W ruchu lokalnym odciążają natężenie ruchu ulicą 
Lubelską. Znajduje się przy Podrzecznej łomaska pa-
rafia i kościół św. Piotra i Pawła. W tym miejscu już 
wcześniej powstał parking przykościelny. Przy ulicach 
mieści się  też kilka firm usługowych i zakład samo-
chodowy przy ul. Topolowej.

 Przy ul.Topolowej, już w pobliżu drogi woje-
wódzkiej znajdują się też zarówno obiekty jak i nie-
ruchomości gruntowe będące w zasobach gminnych 
a stanowiące ofertę terenów i nieruchomości inwe-
stycyjnych Gminy Łomazy. Zarówno remont na-
wierzchni ulicy jak i nowe chodniki i zjazdy znacz-
nie poprawią i bezpieczeństwo i estetykę tej części 
miejscowości. Tereny w pobliżu stanowią też obecny 
i przyszłościowy obszar przewidziany pod budownic-
two jednorodzinne.

Wystawa „Gdzie są ludzie z tamtych lat”

Warsztaty fotograficzne z Adamem Pańczukiem

 Pod koniec zeszłego roku w świetlicy w Kozłach 
otwarto wystawę fotograficzną „ Gdzie są ludzie z tam-
tych lat”. Zaprezentowanych zostało 140 zdjęć poświęco-
nych ludziom z Kozłów, tym, którzy odeszli i tym żyją-
cym.
 Ciekawa i wzruszająca podróż sentymentalna 
w przeszłość, w którą zaangażowali się prawie wszyscy 
mieszkańcy udostępniając zdjęcia swoich bliskich. Wer-
nisaż połączony był z poczęstunkiem. Imprezę uświetni-
li goście: Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Ło-
mazy Ireneusz Korszeń, Radny Gminy Łomazy Leszek 
Firysiuk, a w części artystycznej wystąpili: Patrycja Ch-
wedaczuk i ludowy zespół„Poranna Rosa” z Korczówki.
Wydarzenie finansowane było z funduszu sołeckiego, a 
przygotowaniem wystawy i organizacją poczęstunku za-
jęło się miejscowe KGW.

  Dnia 2 grudnia 2019 r. w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Łomazach odbyły się warsz-
taty dla młodzieży o fotografii dokumentalnej z 
panem Adamem Pańczukiem - polskim fotogra-
fem, którego prace były wielokrotnie pokazywane 
w polskich i zagranicznych galeriach oraz nagra-
dzane w krajowych i międzynarodowych kon-
kursach fotograficznych (m.in. BZ WBK, Grand 
Press Photo, Magnum Expression Award, Sony 
World Photography Awards).

  Warsztaty miały na celu ukazanie jak 
ważne jest to byśmy rejestrowali i dokumentowali 
co jest wokół nas, co jest nam bliskie, że nie trzeba 
jechać bardzo daleko by zrobić interesujące zdję-

cia. O tym, że najważniejsze rzeczy są obok nas i że to o nich mamy najwięcej do powiedzenia.Jednocześnie 
pan Adam zaprosił młodzież do współudziału w projekcie który tworzy. Swoją przygodę i pracę z fotografią 
rozpoczął również w szkole podstawowej.

 W związku z dużym zainteresowaniem Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Łomazach informuje o pla-
nowanym dodruku publikacji. Osoby zainteresowane 
nabyciem Monografii proszone są o kontakt telefo-
niczny pod nr tel: 83 3417 043. Cena jednego egzem-
plarza Monografii wynosi 55 zł.

 Dodruk Monografii
 Gminy Łomazy
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Dzień Kobiet w Łomazach

 Koncert z okazji Dnia Kobiet w Łomazach 
ponownie zgromadził liczną publiczność. Na kon-
cert zaprosił Wójt Gminy Łomazy - Jerzy Czyżewski, 
Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminna Biblioteka 
Publiczna w Łomazach. Wyjątkowy koncert odbył się 
8 marca w hali sportowej Zespołu Placówek Oświato-
wych w Łomazach.

 W programie koncertu znalazł się autorski 
program muzyczny grupy RBB z wokalistą Ryszar-
dem Bieleckim, dyrektorem GOK w Łomazach. Ze-
spół wokalny "Gdzie diabeł nie może" z Zamościa. W 
programie retro zespołu znalazły się same stare, zna-
ne szlagiery z polskiej piosenki: Sexapil, Ada to nie 
wypada, Panna Andzia, Przeleć mnie, Batumi, Chło-
piec z gitarą i inne.

  Babcia i Dziadek to bardzo ważne oso-
by w życiu każdego dziecka, o czym pamiętały dzieci 
z Przedszkola Samorządowego w Łomazach.Przed-
szkolaki ze swoimi paniami przygotowały szczegól-
ną uroczystość, która odbyła się 25 lutego 2020 roku. 
Był to dzień niezwykły nie tylko dla dzieci, ale przede 
wszystkim dla babć i dziadków - dzień pełen uśmie-
chów, wzruszeń, łez i radości.
 

 W trakcie uroczystości babcie i dziadkowie 
mogli podziwiać swoje pociechy biorące udział w 
różnych formach artystycznych. Dzieci prezentowały 
wiersze, piosenki, układy taneczne i skecz pt.” Dzia-
dek, stołek i rosołek.” Mali artyści z przejęciem kre-
owali swoje role, a czcigodni seniorzy ze wzruszeniem 
odbierali czułe słowa, kierowane pod ich adresem. 
Następnie przedszkolaki obdarowały swoich ukocha-
nych gości własnoręcznie przygotowanymi laurkami.

 Do życzeń dołączyli się również zaproszeni 
goście. Jako pierwsza głos zabrała Pani Dyrektor Bo-
gumiła Wińska, która przywołała hiszpańskie przy-
słowie: ,, Ci, którzy nie mają dziadków, wiele tracą”– 
podkreśliła rolę rodziny w życiu i rozwoju każdego

Dzień Babci i Dziadka

dziecka. Następnie, w imieniu Wójta Gminy Łomazy 
Pana Jerzego Czyżewskiego oraz własnym, przekazał 
życzenia babciom i dziadkom Przewodniczący Rady 
Gminy Pan Andrzej Wiński. Podkreślił, że dziadkowie 
są skarbnicą wiedzy o przeszłości. Poprzez swoje do-
świadczenie i mądrość są niewyczerpanym źródłem 
informacji o otaczającym nas świecie oraz ostoją, na 
której wnuczęta zawsze mogą polegać.       

         Przewodnicząca Rady Rodziców Pani Anna 
Marciniuk, dołączając się do życzeń dla seniorów, po-
dziękowała małym artystom za piękny występ przeka-
zując im czekoladowe upominki. Po części oficjalnej, 
niecodzienni goście zostali zaproszeni na słodki po-
częstunek i do wspólnej ostatkowej zabawy. Atmosfe-
ra tej uroczystości była wspaniała, a podziękowaniom 
ze strony gości nie było końca.
 Dziękujemy babciom i dziadkom za przybycie 
na uroczystość i życzymy długich lat w zdrowiu i w 
szczęściu. Serdeczne podziękowania rodzicom, którzy 
zaangażowali się w pomoc w przygotowanie uroczy-
stości.

 Na każdą z pań czekał drobny upominek a 
mając trochę szczęścia można było zostać wylosowa-
ną i otrzymać upominek znacznej wartości fundowa-
ny przez organizatorów i sponsorów w tym Łomaskie 
Stowarzyszenie Rozwoju. 
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Mistrzowski VIRTUS

Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Pożarniczej

Gminny Turniej Piłki Siatkowej

X Jubileuszowy Memoriał 
im. Damiana Stasiewskiego

 W dniu 02.12.2019 w hali sportowej Zespołu Placówek Oświatowych w Łomazach odbył się "Gminny 
Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Łomazy". Organizatorami tego wydarzenia byli Dyrektor Ze-
społu Placówek Oświatowych w Łomazach oraz Wiceprezes Zarządu Uczniowskiego Ludowego Klubu Spor-
towego NIWKA przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Łomazach. Rywalizacja sportowa odbyła 
się z udziałem uczniów i nauczycieli z zaprzyjaźnionej Szkoły Podstawowej w Huszczy. 

 W kategorii klas VII-VIII zaprezentowały się trzy damsko-męskie zespoły siatkarskie tj. drużyna ze 
Szkoły Podstawowej w Huszczy, drużyna klas VII i drużyna klas VIII ze szkoły podstawowej w Łomazach. W 
kategorii klas V-VI zagrały drużyny Szkoły Podstawowej w Huszczy, dziewcząt klas V i damsko-męska drużyna 
klas VI ze szkoły podstawowej w Łomazach. 
 
 Turniej otworzyła Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Łomazach Pani Bogumiła Wińska. Na-
stępnie Wiceprezes Zarządu ULKS NIWKA Pani Marta Bednaruk-Bańkowska poinformowała wszystkich o 
zasadach organizacji turnieju i sędziowania. Zawody zostały rozegrane w dwóch kategoriach wiekowych: klasy 
VII-VIII oraz V-VI

 Zwycięzcą rozgrywek w kategorii klas VII-VIII została drużyna klas VIII Szkoły Podstawowej w Łoma-
zach. W kategorii klas V-VI pierwsze miejsce wywalczyła drużyna klas VI ze szkoły podstawowej w Łomazach.  
Wszystkie drużyny wyróżnione zostały dyplomami i Pucharami Wójta Gminy Łomazy. Ponadto w każdej ka-
tegorii wiekowej wybrano najlepszego zawodnika rozgrywek, który otrzymał nagrodę rzeczową. Nagrody rze-
czowe otrzymali również wszyscy uczestnicy rozgrywek z zaprzyjaźnionej Szkoły Podstawowej w Huszczy. 

 7 marca w Dąbrowie Białostockiej odbyły się 
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Juniorów oraz Ju-
niorów Młodszych.Turniej ten był I eliminacją do Mi-
strzostw Polski w poszczególnych kategoriach wieko-
wych.Zawodnicy reprezentujący Akademię VIRTUS 
w Łomazach zdobyli łącznie 9 medali oraz w kilku 
sytuacjach otarli się o podium.

W kategorii wiekowej junior młodszy medale zdobyli:

Dominika Szoplińska: walki -55 kg (złoto)
Karolina Chotkowska: walki -55 kg (srebro)

Amelia Juszczak: walki -50 kg (brąz)
Dominika Szoplińska: układy stopni mistrzowskich 
(brąz)

W kategorii wiekowej junior:

Anastazja Stanilewicz: walki -60 kg (złoto)
Karolina Podkańska: walki -55 kg (brąz)
Nikola Sobechowicz: walki -50 kg (brąz)
Anastazja Stanilewicz: układy stopni mistrzowskich 
(brąz)
Anastazja Stanilewicz: techniki specjalne.(brąz)

 4 marca w Łomazach odbyły się eli-
minacje gminne 43. edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Wiedzy Pożarniczej. Organizatora-
mi konkursu byli: Zarząd Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Łomazach oraz OSP w Łomazach. 
Zwycięzcy konkursu Gabriela Rudzka i Maja 
Rudzka z Szkoły Podstawowej w Huszczy będą 
reprezentowały naszą gminę w eliminacjach po-
wiatowych tego konkursu. 29 lutego w hali sportowej w Łoma-

zach rozgrywany był X Jubileuszowy Memo-
riał im. Damiana Stasiewskiego. W turnieju 
wzięły udział 3 drużyny Niwa Łomazy oraz 
drużyna "Przyjaciół Damiana".
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 Zespoły Pohulanka z Kopytnika i Studziań-
czanie ze Studzianki zostały ex aequo najpopularniej-
szymi zespołami ludowymi powiatu bialskiego! 

 Podczas V Gali Kultury Powiatu Bialskiego w 
Janowie Podlaskim zespoły z gminy Łomazy zapre-
zentowały swoje umiejętności wokalne! Plebiscyt in-
ternetowy na najpopularniejszy zespół ludowy powia-
tu bialskiego był organizowany przez portal Biała24 
- www.bp24.pl.

Pohulanka i Studzianka nagrodzone

Tatarski cross

Ferie zimowe w Łomazach

  Stowarzyszenie Rozwoju Miejscowo-
ści Studzianka i Gmina Łomazy pod sportowym pa-
tronatem Klubu Biegacza Biała Biega organizują suk-
cesywnie i zapraszają na kolejne zawody biegowe oraz 
marsze Nordic Walking „Zimowa Tatarska Piętnast-
ka”, które rozpoczęły się 12 stycznia 2020 w Studzian-
ce.

 Za nami już dwa spotkania biegaczy. 12 stycz-
nia i 29 lutego. Trasa biegowa i NW przebiega naj-
częściej drogami polnymi oraz przez las ze startem i 
metą przy szkole podstawowej w Studziance, miejscu 
gdzie do 1915 roku stał meczet. Celem organizowa-
nego wydarzenia jest promocja walorów turystyczno-
-przyrodniczych Gminy Łomazy i Powiatu Bialskiego. 
– Poprzez aktywność fizyczną zamierzamy nawiązać 
do dziedzictwa kulturowego regionu. – mówi organi-
zator Łukasz Węda ze Studzianki.

 Czas odpoczynku zimowego rozpoczął seans 
filmowy w „Małym Kinie”, który zgromadził dużą 
grupę widzów. Seanse odbywały się również w dru-
gim tygodniu ferii.

 Na warsztaty plastyczne dzieci zaprosiła Pani 
Bożena Kaczmarek, podczas których tworzyły obra-
zy „igła i nicią malowane”. Kolejną atrakcją był dzień 
pod nazwą „Ferie i teatr”. Wystawiony został spektakl 
teatralny dla dzieci, „Dusza Lasu” w wykonaniu akto-
rów Krakowskiego Biura Promocji Kultury.

 Drugi tydzień ferii rozpoczął trwający dwa dni 
turniej FIFA. Dostarczył on uczestnikom i „kibicom” 
dużo emocji i ciekawych rozstrzygnięć meczowych.

 Podczas ferii przeprowadzone zostały warsz-
taty dla dzieci oraz osób dorosłych  pt. ,,Poszukiwa-
nia przodków”. Zajęcia prowadził historyk, archiwista 
Pan Łukasz Węda.

 Kolejne biegowe starty zaplanowano na dzień 
18 kwietnia 2020. Jednak w czasie wyjątkowym koro-
nawirusa prosimy o wyrozumiałość w razie przenie-
sienia bądź odwołania części startów. Prosimy o za-
poznawanie się z bieżącymi komunikatami na stronie 
www.time2go.pl lub stronie Stowarzyszenia Rozwoju 
Miejscowości Studzianka.

 W Gminnej Bibliotece Publicznej w Łoma-
zach odbyły się zajęcia pt. ,,Buduj, programuj, baw 
się ‘’. Pracownicy biblioteki umożliwili uczestnikom 
naukę programowania i kodowania poprzez zabawę. 
Pracując z robotami „JIMI ROBOT” i „PHOTON” 
dzieci poznały i same tworzyły oprogramowania i re-
alizowały własne nowatorskie pomysły.

 Ciekawą ofertę stanowiły warsztaty pt. „Po-
szukiwania przodków”. Zajęcia prowadził historyk, 
archiwista Łukasza Węda. W bardzo ciekawy sposób 
uczestnicy warsztatów dowiedzieli się jak dotrzeć do 
informacji o tym gdzie i jak szukać swoich korzeni.
 Codziennie dzieci spotykały się również w bi-
bliotece na wspólnych grach i zabawach.

 Wielkim finałem był ostatni dzień ferii. Dzieci 
bawiły się przy muzyce z udziałem animatorek z Lin-
gualand w Białej Podlaskiej. Kolorowa zabawa fascy-
nował i cieszyła w konkursie na najładniejsze przebra-
nie. Wszystkie dzieci otrzymały pierwsze miejsca.
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 W tym numerze Łomaskich Stron 
znajdziecie obszerny artykuł dotyczący prze-
budowy ulicy Podrzecznej i Toplowej. Ale czy 
wiecie, że jeszcze w roku 1973 ulica ta była 
zwykłą drogą gruntowa? Przeczytać o tym 
możemy w Kronice Gminy Łomazy, w pierw-
szym jej tomie prowadzonym przez sekreta-
rza Biura Urzędu Gminy w Łomazach Wacła-
wa Szudejko.

 W Kronice prowadzonej przez  sekre-
tarza pierwszy wpis inwestycyjny w pierw-
szym tomie dotyczy właśnie ulicy Podrzecz-
nej. Czytamy w nim:

 "W miesiącu kwietniu 1973 roku roz-
poczęto w czynie społecznym budowę ulicy 
Podrzecznej w Łomazach. Budowę rozpo-
częto od skrzyżowania z ulicą Wisznicką w 
kierunku szosy z Łomaz do Jusaków. Przy bu-
dowie ulicy wyróżnili się szczególnie miesz-
kańcy tej ulicy. Niżej zamieszczone zdjęcia 
obrazują wykonywane prace na ulicu Pod-
rzecznej w Łomazach. Organizatorem prac 
był Urząd Gminy w Łomazach z naczelni-
kiem Władysławem Łojewskim.

Z kroniki dziejów Łomaz - Rok 1973


